
» DZIENNIK URZĘDOWY
WOJE W Ó D Z T W A PI L S K I E G O

issn mii-sirm
Piła, dnia 21 lipca 1987 r. Nr 7

Treść:
Poz.:

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

77 — uchwała Nr XIX/93/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence z dnia 31 marca 1987 r. w sprawie
miejscowego planu szczegółowego zagospodarował la przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
w Skórce gmina Krajenka

78 — uchwała Nr XX/93/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu z dnia 16 czerwca 1987 r. w sprawie
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
przy ulicy Hubala w Wieleniu

79 — uchwała Nr XX/94/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu z dnia 16 czerwca 1987 r. w sprawie
miejscowego p'anu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa letniskowego we 
wsi Miały

80 — uchwała Nr XVII/97/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łobżenicy z dnia 25 czerwca 1987 r. w sprawie
ustalenia stawki bazowej czynszu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy w Łobżenicy

81 — uchwała Nr XIX/80/87 Gminnej Rady Narodowej w Szydłowie z dnia 17 lipca 1987 r. w sprawie ustalenia
wysokości opłaty miejscowej i sposobu jej pobierania

82 — uchwała Nr XXV/90,87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Jastrowiu z dnia 21 lipca 1987 r. w sprawie
nadania nazwy ulicy w mieście Jastrowie

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO

83 — zarządzenie Nr 1/87 Naczelnika Gminy Budzyń z dnia 12 maja 1987 r. dotyczące zmiany zarządzenia Nr
1/85 Naczelnika Gminy Budzyń z dnia 15 marca 1985 r. w sprawie powierzenia przez Naczelnika Gminy 
Budzyń prowadzenia spraw należących do jego właściwości Naczelnikowi Miasta Chodzieży

84 — zarządzenie Nr 4 87 Nacze'nika Miasta i Gminy Tuczno z dnia 19 czerwca 1987 r. w sprawie powierzenia
prowadzenia i załatwiania spraw w zakresie geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Wałcza

85 — zarządzenie Nr 4/87 Naczelnika Miasta i Gminy Człopa z dnia 19 czerwca 1987 r. w sprawie powierzenia
prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Wałcza

86 — zarządzenie Nr 2/87 Naczelnika Gminy Wałcz z dnia 22 czerwca 1987 r. w sprawie powierzenia prowa­
dzenia i załatwiania spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Wałcza

UCHWAŁA Nr XIX/93'87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence
z dnia 31 marca 1987 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzin­
nego w Skórce gmina Krajenka.

Na podstawie art. 44 ust. 1 i art. 67 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 

12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, 
poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­
nia przestrzennego terenów pod budownictwo jednorodzin­
ne w Skórce obejmujący:

— rysunek planu pt. „Wieś Skórka skala 1 : 1000 Miej­
scowy pian szczegółowy zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej".

— tekst planu.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 7. poz. 77,78,79,80

§ 2
-- 7 J

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Krajenka.

§ 3

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Stanisław Polański

78

UCHWAŁA Nr XX/93 87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu
z dnia 16 czerwca 1987 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego terenów budownictwa jednoro­
dzinnego przy ulicy Hubala w Wieleniu.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 44 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 
185), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185) Rada Na­
rodowa Miasta i Gminy w Wiedniu uchwala, co nastę­
puje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­
nia przestrzennego obejmujący:
1. rysunek planu: „Miejscowego planu szczegółowego za­

gospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego przy ulicy Hubala w Wieleniu w skali 
1 : 500",

2. tekst planu.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
Wieleń i zobowiązuje się do przedstawiania Radzie Na­
rodowej okresowej (nie rzadziej niż co 5 lat) oceny skut­
ków zmian w zagospodarowaniu przestrzennym wynikają­
cym z realizacji planu miejscowego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pi­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

w Wieleniu
Bolesław Namerła

79
UCHWAŁA Nr XX/94/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu 
z dnia 16 czerwca 1987 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego terenów budownictwa letniskowe­
go we wsi Miały.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 44 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, 
poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wieleniu 
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­
nia przestrzennego obejmujący:
1. rysunek planu: „Miejscowego planu szczegółowego za­

gospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
ietniskowego we wsi Miały w skali 1 : 500",

2. tekst planu.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Wieleń i zobowiązuje się do przedstawiania Radzie 
Narodowej okresowej (nie rzadziej niż co 5 lat) oceny 
skutków zmian w zagospodarowaniu przestrzennym wyni­
kającym z realizacji planu miejscowego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Wieleniu
Bolesław Namerła

80
UCHWAŁA Nr XVII/97/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łobżenicy 
z dnia 25 czerwca 1987 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu za lokale 
użytkowe na terenie miasta i gminy w Łobżenicy

Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 27 czerwca 1983 r. w sprane czynszów 
najmu za lokale mieszkowe i użytkowe (Dz.U. Nr 38, 
poz. 174 z późniejszymi zmianami) oraz § 2 ust. 1 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 1984 r. 
w sprawie czynszów najmu lokali w budynkach położo­
nych na terenie państwowych gospodarstw rolnych, przed­
siębiorstw mechanizacji rolnictwa oraz państwowego gos-



Nr 7, poz. 80,81,82 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 3

podarstwa leśnego (Dz.U. Nr 33, poz. 179) Rada Na­
rodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawkę bazową czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu wykorzystywanego na działalność hand­
lową w mieście Łobżenica w wysokości 70 zł.

§ 2
Ustala się stawkę bazową czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu wykorzystywanego na działalność hand­
lową na terenie gminy Łobżenica w wysokości 60 zł.

§ 3

Ustala się stawkę bazową czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu wykorzystywanego na działalność usłu­
gową na terenie miasta i gminy Łobżenica w wysokości 
60 zł.

§ 4

Za lokale użytkowe wykorzystywane na inne cele niż wy­
mienione w § 1—3 na terenie miasta i gminy w wyso­
kości 50 zł.

§ 5

Stawka ustalona w § 4 ma zastosowanie również do 
lokali w budynkach położonych na terenie Państwowych 
Gospodarstw Rolnych, Przedsiębiorstwa Mechanizacji Rol­
nictwa oraz Państwowego Gospodarstwa Leśnego.

§ 6

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Łobżenicy.

§ 7

Traci moc uchwała Nr XXXII/93/83 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Łobżenicy z dnia 26 sierpnia 1983 r. w spra­
wie ustalenia bazowej stawki czynszu za lokale użytko­
we na terenie miasta i gminy Łobżenica.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 1987 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Stanisław Jendrzejewski

81

UCHWAŁA Nr XIX/80/87

Gminnej Rady Narodowej w Szydłowie 
z dnia 17 lipca 1987 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty miejscowej i spo­
sobu jej pobierania.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 oraz art. 72 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) i art. 15 ust. 1 i 4 ustawy z 
dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz § 1 uchwały Nr 
XII/73/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 
26 marca 1986 r. w sprawie ustalenia wykazu miejsco­
wości województwa pilskiego, w których jest pobierana 
opłata miejscowa (Dz. Urz. Województwa Pilskiego Nr 3, 
poz. 19) Gminna Rada Narodowa w Szydłowie uchwala, 
co następuje:

§ 1

Wprowadza się obowiązek pobierania opłaty miejscowej 
od osób fizycznych przebywających czasowo lub okresowo 
na terenie wsi Dobrzyca w celach turystycznych i wypo­
czynkowych.

§ 2

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w kwocie 
10 złotych stosownie do okresu zameldowania na pobyt 
czasowy.

§ 3

Do poboru opłaty miejscowej są zobowiązani właściciele 
(dysponenci miejsc noclegowych), WPT „Noteć”, sołtysi, 
osoby wynajmujące pokoje gościnne w stosunku do osób 
zamieszkujących w celach turystycznych i wypoczynkowych.

§ 4

Jednostki i osoby wymienione w § 3 pobierają opłatę przy 
zameldowaniu na pobyt czasowy z obowiązkiem odpro­
wadzenia pobranych kwot na konto Urzędu Gminy w Szyd­
łowie BS Szydłowo 957287-1603-189-84 za okres pełnego 
miesiąca poprzedzającego pobór opłaty.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Szydłowo.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Witold Ciepliński

82

UCHWAŁA Nr XXV/90/87

Rady Narodowej (Miasta i Gminy w Jastrowiu 
z dnia 21 lipca 1987 r.

w sprawie nadania nazwy u*icy w mieście Jastrowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami)



Str. , 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 7, poz. 82,83

oraz po uwzględnieniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar­
czego i Gospodarki Miejskiej Rady Narodowej Miasta 
i Gminy i Komitetu Obwodowego Nr 4 Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Jastrowiu uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się nazwę ulicy w mieście Jastrowie „ulica 22-go 
Lipca", położonej wewnątrz osiedla domków jednorodzin­
nych Żymierskiego II etap.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Tadeusz Gawrysiak

83

ZARZĄDZENIE Nr 1/87

Naczelnika Gminy Budzyń 
z dnia 12 maja 1987 r.

dotyczące zmiany zarządzenia Nr 1/85 Naczelnika Gminy 
Budzyń z dnia 15 marca 1985 r. w sprawie powierzenia 
przez Naczelnika Gminy Budzyń prowadzenia spraw na­
leżących do jego właściwości Naczelnikowi Miasta Cho­
dzieży.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), 
§ 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funk­
cjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr 
IV/26/85 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 
25 stycznia 1985 r. zarządza flfię, co następuje:

§ 1

§ 1 zarządzenia Nr 1/85 Naczelnika Gminy Budzyń z dnia 
15 marca 1985 r. w sprawie powierzenia przez Na­
czelnika Gminy Budzyń prowadzenia spraw należących do 
jego właściwości, Naczelnikowi Miasta Chodzieży otrzy­
muje brzmienie:
Powierza się prowadzenie i załatwienie spraw z zakresu 
geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Cho­
dzieży:
— z prawem wydawania decyzji administracyjnych w czę­

ści pierwszej załączonego wykazu od poz. 1 do poz. 10
— bez prawa wydawania decyzji administracyjnych w czę­

ści drugiej załączonego wykazu od poz. 1 do poz. 7.

Wykaz rodzaju i zakresu powierzonych do załatwiania 
spraw zawiera załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta 
Chodzieży.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gmi­
ny w Budzyniu.

Naczelnik Gminy
Marian Adamczak

Załącznik do zarządzenia Nr 1/87 
z dnia 12 maja 1987 r.
Naczelnika Gminy Budzyń

Wykaz
rodzaju i zakresu spraw przekazanych do prowadzenia 
i załatwiania Naczelnikowi Miasta Chodzieży.

I. Z zakresu geodezji:
1. Wspólnie z Urzędem Gminy planowanie i wnios­

kowanie potrzeb rzeczowych i finansowych w za­
kresie prowadzonych z urzędu robót geodezyjno- 
-kartograficznych.

2. Wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych 
oraz ewidencja i ochrona znaków.

3. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków w 
trybie dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o ewi­
dencji gruntów i budynków oraz przepisów wy­
konawczych.

4. Prowadzenie operatu granic i powierzchni jed­
nostki administracyjnej.

5. Na potrzeby zainteresowanych osób fizycznych
i prawnych oraz jednostek uspołecznionych spo­
rządzanie wyciągów i wypisów z operatu ewiden­
cji gruntów.

6. Prowadzenie spraw formalno-prawnych związanych 
z rozgraniczeniem nieruchomości.

7. Załatwianie spraw z zakresu podziału nierucho­
mości i zatwierdzanie projektów podziałów nie­
ruchomości nierolniczych.

8. Wspólnie z Urzędem Gminy sprawowanie nad­
zoru nad przestrzeganiem przez inwestorów obo­
wiązku inwentaryzacji powykonawczej budynków, 
budowli oraz sieci technicznego uzbrojenia tere­
nu.

9. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyj­
no-kartograficznym w zakresie aktualizacji mapy 
zasadniczej, map pochodnych oraz ochrony zna­
ków geodezyjnych.

10. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegó­
łowej osnowy geodezyjnej znajdującej się na te­
renie budowy.

II. Z zakresu gospodarki gruntami nierolniczymi:

1. Współdziałanie przy załatwianiu spraw związanych



Nr 7, poz. 83,84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 5

z przygotowaniem terenów pod skoncentrowane 
budownictwo jednorodzinne.

2. W oparciu o udzielone pełnomocnictwo zawiera- 
ranie notarialnych umów o oddaniu działek w 
użytkowanie wieczyste.

3. Prowadzenie spraw oraz opracowywanie decyzji 
w sprawie oddania działek w użytkowanie wie­
czyste łącznie ze sprzedażą znajdujących się na 
nich budynków lokali w domach wielomieszka- 
n i owych.

4. Opracowywanie decyzji w sprawie przekazania 
w zarząd i użytkowanie państwowych nierucho­
mości nierolniczych oraz sporządzanie protoko­
łów zdawczo-odbiorczych.

5. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszczaniem 
nieruchomości oraz przygotowanie decyzji orze­
kających o wywłaszczeniu.

6. Przygotowywanie decyzji zmieniających opłaty za 
użytkowanie, zarząd i użytkowanie wieczyste te­
renów państwowych w związku z wybudowaniem 
nowych urządzeń komunalnych bądź zmianą wy­
sokości opłat oraz ustalanie opłat rocznych za 
niewykorzystanie gruntu zgodnie z przeznacze­
niem.

7. Wspólnie z Urzędem Gminy dokonywanie kon­
troli w zakresie właściwego wykorzystania tere­
nów oddanych w użytkowanie, zarząd i użytko­
wanie wieczyste na cele nierolnicze.

III. Zakres powiernictwa:

1. Zastrzega się dla Naczelnika Gminy Budzyń pra­
wo ustalania kandydatów na nabywców działek 
budowlanych, budynków oraz lokali w domach 
wielomieszkaniowych, jak również ustalania wy­
sokości należności i opłat oraz udzielania ulg 
i umorzeń w sprawach wynikających z obowią­
zujących przepisów należących do właściwości 
organów administracji państwowej stopnia pod­
stawowego.

2. Podstawą do prowadzenia i załatwiania spraw 
dotyczących oddania działek w użytkowanie wie­
czyste łącznie ze sprzedażą budynków jest wykaz 
sporządzony przez Naczelnika Gminy i podany 
do wiadomości w drodze obwieszczenia w sie­
dzibie jednostki administracyjnej.

IV. Zabezpieczenie finansowe:

1. Naczelnik Gminy zapewni niezbędne środki za­
pewniające pełną realizację powierzonych zadań.

84

ZARZĄDZENIE Nr 4/87

Naczelnika Miasta i Gminy Tuczno 
z dnia 19 czerwca 1987 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia i załatwiania spraw 
w zakresie geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi 
Miasta Wałcza.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­

torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia­
nami), § 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały 
Nr IV/20/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy Tuczno w 
sprawie wyrażenia zgody na powierzenie prowadzenia i za­
łatwiania spraw z zakresu geodezji i gospodarki grun­
tami należących do właściwości Naczelnika Miasta i Gmi­
ny Tuczno Naczelnikowi Miasta Wałcza zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Powierza się prowadzenie i załatwianie spraw z zakresu 
geodezji i gospodarki gruntami z prawem wydawania 
decyzji administracyjnych Naczelnikowi Miasta Wałcza. 
Wykaz rodzaju i zakresu załatwianych spraw stanowi za­
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta 
Wałcza i Sekretarzowi Urzędu Miasta i Gminy Tuczno.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 1/85 Naczelnika Miasta i Gmi­
ny Tuczno z dnia 21 stycznia 1985 r. w sprawie powie­
rzenia prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geo­
dezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Wałcza.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Mia­
sta i Gminy Tuczno oraz poszczególnych sołectw.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Michał Komar

Załącznik do zarządzenia Nr 4/87 
Naczelnika Miasta i Gminy Tuczno 
z dnia 19 czerwca 1987 r.

WYKAZ

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwiania 
Naczelnikowi Miasta Wałcza.

I. Z zakresu geodezji.

1. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 
i finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na wykonywanie 
na zamówienie Urzędu robót geodezyjno-karto­
graficznych oraz na cele gospodarki gruntami nie- 
rolnymi.

2. Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

3. Zlecanie, nadzór i odbiór geodezyjno-kartografi­
cznych robót wykonywanych z kredytów Urzędu 
Miasta i Gminy Tuczno.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 7, poz. 84,85

4. Wykonywanie przeglądu osnów geodezyjnych oraz 
ewidencja i ochrona znaków.

5. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.
6. Prowadzenie operatów granic i powierzchni jed­

nostki administracyjnej.
7. Zatwierdzanie wyciągów, wypisów i wyrysów z e- 

widencji gruntów.
8. Załatwianie spraw formalno-prawnych z zakresu 

podziału nieruchomości i zatwierdzanie projektów 
podziału.

9. Załatwianie spraw formalno-prawnych związanych 
z rozgraniczeniem nieruchomości.

10. Nadawanie numerów porządkowych nieruchomoś­
ciom oraz prowadzenie stosownych operatów.

11. Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i współ­
udział w nadawaniu nazw ulicom i placom.

12. Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów o- 
bowiązku inwentaryzacji powykonawczej budynków, 
budowli oraz sieci technicznego uzbrojenia.

13. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyjno- 
-kartograficznym w zakresie aktualizacji mapy za­
sadniczej, map pochodnych, katastru uzbrojenia 
terenu oraz ochrony znaków geodezyjnych.

14. Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości 
odszkodowań za zniszczenia przy wykonywaniu ro­
bót geodezyjnych przez jednostki wykonawcze.

15. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegó­
łowej osnowy geodezyjnej znajdujących się na te­
renie budowy.

II. Z zakresu gospodarki gruntami.

1. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem 
terenów pod budownictwo jednorodzinne oraz skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne i rzemieśl­
nicze.

2. Załatwianie spraw związanych z zawieraniem i roz­
wiązywaniem umów wieczystego użytkowania dzia­
łek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo 
jednorodzinne i rzemieślnicze.

3. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszczaniem 
i przejmowaniem nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa do „zasobów gruntów".

4. Załatwianie spraw dotyczących oddawania w wie­
czyste użytkowanie terenu (ułamkowej części te­
renu) oraz sprzedaży znajdujących się na tych 
terenach budynków i lokali w tych budynkach.

5. Występowanie z wnioskami o dokonanie wpisów 
do ksiąg wieczystych w zakresie określonym usta­
wą z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. 
Nr 22, poz. 99).

6. Załatwianie spraw dotyczących oddawania na włas­
ność lub w użytkowanie wieczyste nieruchomości, 
które przeszły na własność państwa wskutek wy­
jazdu poprzednich właścicieli z kraju, członkom ich 
rodzin.

7. Prowadzenie spraw z zakresu przekazywania grun­
tów państwowych — „zasobów gruntów” jedno­
stkom państwowym i spółdzielczym.

8. Wydatkowane środki Funduszu Gospodarki Grun­
tami i Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu Miej­
skiego w Wałczu na cele określone w niniejszym 
załączniku będą niezwłocznie refundowane przez 
Urząd Miasta i Gminy Tuczno po otrzymaniu noty 
księgowej.

85

ZARZĄDZENIE Nr 4/87

Naczelnika Miasta i Gminy Człopa 
z dnia 19 czerwca 1987 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia i załatwiania spraw 
z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi 
Miasta Wałcza.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), 
§ 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funk­
cjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr 
IV/19/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Człopie za­
rządza się, co następuje:

§ 1

Powierza się prowadzenie i załatwianie spraw z zakresu 
geodezji i gospodarki gruntami z prawem wydawania de­
cyzji administracyjnych Naczelnikowi Miasta Wałcza. Wy­
kaz rodzaju ii zakresu załatwianych spraw stanowi za­
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta 
Wałcza i Sekretarzowi Urzędu Miasta i Gminy Człopa.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 18/84 Naczelnika Miasta i Gmi­
ny Człopa z dnia 24 grudnia 1984 r. w sprawie po­
wierzenia prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geo­
dezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Wałcza.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Mia­
sta i Gminy Człopa oraz poszczególnych sołectw.

Naczelnik Miasta i Gminy
Henryk Pogorzelski

Załącznik do zarządzenia Nr 4/87 
Naczelnika Miasta i Gminy Człopa 
z dnia 19 czerwca 1987 r.

WYKAZ

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwiania 
Naczelnikowi Miasta Wałcza.

I. Z zakresu geodezji.

1. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 
i finansowych celem zapewnienia odpowiednich



Nr 7, poz. 85,86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 7

środków w budżecie terenowym na wykonywanie 
na zamówienie Urzędu robót geodezyjno-karto­
graficznych oraz na cele gospodarki gruntami nie- 
rolnymi.

2 Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

3. Zlecenie, nadzór i odbiór robót geodezyjno-karto­
graficznych wykonywanych z kredytów Urzędu Mia­
sta i Gminy Człopa.

4. Wykonywanie przeglądu osnów geodezyjnych oraz 
ewidencja i ochrona znaków.

5. Prowadzenie operatów granic i powierzchni jed­
nostki administracyjnej.

6. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.
7. Zatwierdzanie wyciągów, wypisów i wyrysów z e- 

widencji gruntów.
8. Załatwianie spraw formalno-prawnych związanych 

z rozgraniczeniem nieruchomości.
9. Załatwianie spraw formalno-prawnych z zakresu 

podziału nieruchomości i zatwierdzanie projektów 
podziału.

10. Nadawanie numerów porządkowych nieruchomoś­
ciom oraz prowadzenie stosownych operatów.

11. Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i współ­
udział w nadawaniu nazw ulicom i placom.

12. Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów o- 
bowiązku inwentaryzacji powykonawczej budynków, 
budowli oraz sieci technicznego uzbrojenia.

13. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyj­
no-kartograficznym w zakresie aktualizacji mapy 
zasadniczej, map pochodnych, katastru uzbrojenia 
terenu oraz ochrony znaków geodezyjnych.

14. Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości 
odszkodowań za zniszczenia przy wykonywaniu ro­
bót geodezyjnych przez jednostki wykonawcze.

15. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegó­
łowej osnowy geodezyjnej znajdującej się na te­
renie budowy.

II. Z zakresu gospodarki gruntami.

1. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem 
terenów pod budownictwo jednorodzinne oraz skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne i rzemieśl­
nicze.

2. Załatwianie spraw związanych z zawieraniem i roz­
wiązywaniem umów wieczystego użytkowania dzia­
łek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo 
jednorodzinne i rzemieślnicze.

3. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszczaniem 
i przejmowaniem nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa do „zasobów gruntów".

4. Załatwianie spraw dotyczących oddawania w wie­
czyste użytkowanie terenu (ułamkowej części te­
renu) oraz sprzedaży znajdujących się na tych 
terenach budynków i lokali w tych budynkach.

5. Występowanie z wnioskami o dokonanie wpisów 
do ksiąg wieczystych w zakresie określonym usta­
wą z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. 
Nr 22, poz. 99).

6. Załatwianie spraw dotyczących oddawania na 
własność lub w użytkowanie wieczyste nierucho­

mości, które przeszły na własność państwa wsku­
tek wyjazdu poprzednich właścicieli z kraju, człon­
kom ich rodzin.

7. Prowadzenie spraw z zakresu przekazywania grun­
tów państwowych — „zasobów gruntów” jedno­
stkom państwowym i spółdzielczym.

8. Wydatkowane środki Funduszu Gospodarki Grun­
tami i Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu Miej­
skiego w Wałczu na cele określone w niniejszym 
załączniku będą niezwłocznie refundowane przez 
Urząd Miasta i Gminy Człopa po otrzymaniu no­
ty księgowej.

86

ZARZĄDZENIE Nr 2/87

Naczelnika Gminy Walcz 
zadnia 22 Clterwca 1987 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia i załatwiania spraw 
z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi 
Miasta Wałcza.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), 
§ 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funk­
cjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz po uzyskaniu 
zgody Gminnej Rady Narodowej w Wałczu zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Powierza się prowadzenie i załatwianie spraw z zakresu 
geodezji i gospodarki gruntami z prawem wydawania 
decyzji administracyjnych Naczelnikowi Miasta Wałcza. 
Wykaz rodzaju i zakresu załatwianych spraw stanowi za­
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Mia­
sta Wałcza i Sekretarzowi Urzędu Gminy.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 20/84 Naczelnika Gminy Wałcz 
z dnia 30 października 1984 ir. w sprawie powierzenia 
prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geodezji i go­
spodarki gruntami Naczelnikowi Miasta Wałcza.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gmi­
ny Wałcz oraz poszczególnych sołectw.

Adam Dudzicz
Naczelnik Gminy



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 7, poz. 86

Załącznik do zarządzenia Nr 2/87 
Naczelnika Gminy Wałcz 
z dnia 22 czerwca 1987 r.

WYKAZ

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwiania 
Naczelnikowi Miasta Wałcza.

I . Z zakresu geodezji.

1. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 
i finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na wykonywanie 
na zamówienie Urzędu robót geodezyjno-karto­
graficznych oraz na cele gospodarki gruntami nie- 
rolnymi.

2. Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

3. Zlecanie, nadzór i odbiór robót geodezyjno-karto­
graficznych wykonywanych z kredytów Urzędu Gmi­
ny Wałcz.

4. Wykonywanie przeglądu osnów geodezyjnych oraz
ewidencja i ochrona znaków.

5. Prowadzenie operatów granic i 
nostki administracyjnej.

powierzchni jed

6. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.
7. Zatwierdzanie wyciągów, wypisów 

widencji gruntów.
i wyrysów z e

8. Załatwianie spraw formalno-prawnych związanych 
z rozgraniczeniem nieruchomości.

9. Załatwianie spraw formalno-prawnych z zakresu 
podziału nieruchomości i zatwierdzanie projektów 
podziału.

10. Nadawanie numerów porządkowych nieruchomoś­
ciom oraz prowadzenie stosownych operatów.

11. Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i współ­
udział w nadawaniu nazw ulicom i placom.

12. Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów o- 
bowiązku inwentaryzacji powykonawczej budynków, 
budowli oraz sieci technicznego uzbrojenia.

13. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyj­
no-kartograficznym w zakresie aktualizacji mapy 
zasadniczej, map pochodnych, katastru uzbrojenia 
terenu oraz ochrony znaków geodezyjnych.

14. Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości 
odszkodowań za zniszczenia przy wykonywaniu ro­
bót geodezyjnych przez jednostki wykonawcze.

15. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegó­
łowej osnowy geodezyjnej znajdujących się na te­
renie budowy.

II. Z zakresu gospodarki gruntami.

1. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem 
terenów pod budownictwo jednorodzinne i skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne rzemieślni­
cze oraz budownictwo zagrodowe w zakresie o- 
kreślonym ustawą z dnia 29 kwietnia 1985 r. o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości i(Dz.U. Nr 22, poz. 99).

2. Załatwianie spraw związanych z zawieraniem i roz­
wiązywaniem umów wieczystego użytkowania dzia­
łek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo 
jednorodzinne i rzemieślnicze oraz zagrodowe.

3. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszczaniem 
i przejmowaniem nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa do „zasobów gruntów”.

4. Załatwianie spraw związanych z oddawaniem w 
wieczyste użytkowanie terenu (ułamkowej części 
terenu) oraz sprzedaży znajdujących się na tych 
terenach budynków i lokali w tych budynkach.

5. Występowanie z wnioskami o dokonanie wpisów 
do ksiąg wieczystych w zakresie określonym u- 
stawą z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospo­
darce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz.U. Nr 22, poz. 99).

6. Załatwianie spraw dotyczących oddawania na 
własność lub w użytkowanie wieczyste nierucho­
mości, które przeszły na własność państwa wsku­
tek wyjazdu poprzednich właścicieli z kraju, człon­
kom ich rodzin.

7. Prowadzenie spraw z zakresu przekazywania grun­
tów państwowych — „zasobów gruntów” jedno­
stkom państwowym i spółdzielczym.

8. Wydatkowane środki Funduszu Gospodarki Grun­
tami i Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu Miej­
skiego w Wałczu na cele określone w niniejszym 
załączniku będą niezwłocznie refundowane przez 
Urząd Gminy Wałcz po otrzymaniu noty księgo­
wej.

URZĄD WOJEWÓDZKI
____________________________________________»___ 5---------------------------------------------------------------

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 17, tel. 239-39 
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 15 

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Województwa
Prenumerata roczna 100.— zl, półroczna 50,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych nu­
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena 32 zł

ODBIORCA:

3O-O£9
IaL filieheniw


